
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 114 del 26/09/2011 
 

 

OGGETTO: PIANO  ESECUTIVO DI GESTIONE PER L’ESERCIZ IO 
FINANZIARIO 2011: VARIAZIONE                 

 

 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno VENTISEI del mese di SETTEMBRE alle ore 23:15, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  N 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 

 
 
Assenti giustificati i Signori: SCOLA GIANNI  
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 

Città di Molinella 
Provincia di Bologna 

 
 
OGGETTO:  PIANO  ESECUTIVO DI GESTIONE PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2011: VARIAZIONE  
 
  

 
 
 
 
 
 
 

2’ Area Servizi  Finanziari 
 
 
 

Parere di regolarità tecnica e  contabile ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 
 
 

__________FAVOREVOLEFAVOREVOLEFAVOREVOLEFAVOREVOLE______________________________________________________ 

 
 
 
 
Molinella,  
 Il Dirigente 2^ Area-Servizi Finanziari 
                                                                                                              (D.ssa Franca Ramanzin) 
 
          _____________________ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli 
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 
Vista e richiamata la deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile del Consiglio Comunale 
n. 12 del 24/01/2011 di approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011, del 
Bilancio pluriennale per l’esercizio finanziario 2011/2013 e della relazione previsionale e 
programmatica; 
 

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 24/01/2011 “ Approvazione 
piano esecutivo di gestione  per l’esercizio finanziario 2011” integrata dalla delibera n. 48 del 
18/4/2011 circa l’adozione definitiva del Piano esecutivo di gestione  con approvazione del 
programma degli obiettivi strategici anno 2011 ed assegnazione alla struttura; 

 
Visto in proposito la deliberazione del Consiglio  Comunale n. 44 del 26.09.2011 avente ad oggetto:  
“  Bilancio di previsione anno 2011- Stato di attuazione dei programmi – Ricognizione equilibri 
finanziari – salvaguardia art. 193 D.Lgs. 267/00” con  la quale  è stata effettuata  la verifica ed il 
riscontro della gestione finanziaria dell’Ente per la salvaguardia degli equilibri  di bilancio per 
l’esercizio 2011. 
In proposito sono state apportate variazioni al bilancio annuale  a seguito delle  proposte avanzate  
dai vari responsabili per l’adozione di modifiche nelle dotazioni finanziarie loro assegnate e  le 
stesse sono   giustificate dalle modifiche intervenute  nei fabbisogni preventivati per i programmi e 
progetti da realizzare da parte dei servizi ed i cui responsabili hanno espresso le relative  
motivazioni verificate dalla giunta; 
 
Ritenuto che le variazioni proposte consentono di realizzare più efficacemente gli interventi ai quali 
si riferiscono; 
 
Visti gli artt. 169  e  175  del D. Lgs.  267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Acquisiti i summenzionati pareri   di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 
 
A voti unanimi  
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto di tutto quanto in premessa  e di approvare le variazioni al Piano Esecutivo 
di Gestione per l’esercizio 2011 così come specificato  nel prospetto allegato alla presente 
deliberazione che costituisce parte integrante della stessa; 

 
2. di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 

eseguibile in virtù dell’urgenza art. 134 co. 4 D.Lgs. 267/2000. 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 30/09/2011 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 30/09/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 30/09/2011, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. n. 267/2000 26/09/2011 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 30/09/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 30/09/2011  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 114 del 26/09/2011 
 


